
    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

  

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE  

Area Risorse Umane e Finanziarie 

 

N. 76 DEL 06-12-2021 

 

 

Ufficio: AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

 

Oggetto: Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 

1 posto di collaboratore professionale (conduttore macchine operatrici 

complesse, operaio stradale, elettricista) categoria B3, a tempo pieno e 

indeterminato presso l'Area Lavori Pubblici. Nomina del vincitore. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Rossi 

Michele 

 

DETERMINA 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n.16 in data 30/12/2020, è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità dell’Area Risorse Umane e Finanziarie per il 

periodo 01/01/2021 – 31/12/2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 30/04/2021, esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 29 in data 31/05/2021, esecutiva, è 

stata disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono 

stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 07/04/2021, 

esecutiva, è stata confermata l’attuale dotazione organica ed è stato approvato il 

piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale per l’anno 

2021. 

 



  

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.76 del 06-12-2021 COMUNE DI SERRA DE' CONTI 
 

Pag. 2 

Vista la propria determinazione n. 1 in data 05/01/2021, con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, 

di categoria B/3 e profilo professionale collaboratore professionale (conduttore 

macchine operatrici complesse – operatore stradale – elettricista) a tempo pieno ed 

indeterminato, presso l’Area Lavori Pubblici. 

Visto: 

1. la propria determinazione n. 1 in data 05/01/2021, con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico della selezione pubblica per la copertura di n. 1 

posto, di categoria B/3 e profilo professionale collaboratore professionale 

(conduttore macchine operatrici complesse – operatore stradale – elettricista) 

a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area Lavori Pubblici. 

2. il Bando di concorso pubblico per esami, di cui  al punto 2) pubblicato per 

estratto, il giorno 05/01/2021 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

– serie Concorsi ed in forma integrale, dal 05/01/2021 al 04/02/2021, all’Albo 

Pretorio e nel sito internet del Comune di Serra de’ Conti, 

www.comune.serradeconti.an.it,  nella home page e nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”, unitamente alla domanda 

di partecipazione, con scadenza per la presentazione delle domande in data 

04/02/2021; 

3. la propria determinazione n. 39 in data 10/08/2021, con la quale sono stati 

ammessi alla selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti 

e sono stati esclusi i candidati che non possedevano tali requisiti; 

4. la propria determinazione n. 40 in data 10/08/2021, con la quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice; 

5. i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e 

accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 

disciplina contenuta nel Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi dell’ente approvato per lo stralcio relativo alle modalità di assunzione 

con delibera di Giunta Comunale n. 329 del 24/07/1998 e per la residua 

disciplina con deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 07/04/1999, 

così come integrato con successivi atti G.M. n. 141 del 08/10/2001, n. 105 

del 10/12/2007, e per lo stralcio per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di 

altri Enti del comparto con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 

26/09/2019 così come modificata con successiva deliberazione  di Giunta 

Comunale n. 49 del 02/07/2020, esecutive; 

http://www.comune.serradeconti.an.it/


  

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.76 del 06-12-2021 COMUNE DI SERRA DE' CONTI 
 

Pag. 3 

 

Atteso che la commissione giudicatrice ha trasmesso con propria nota prot. 8798 

del 19/11/2021, i verbali n. 1, n. 2, n. 3 n. 4 e n. 5 conservati agli atti di questa 

area; 

 

Dato atto che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e 

che le operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 5 redatto in data 

04/11/2021 e con il risultato, di cui inserito nel verbale stesso, custodito agli atti 

dell’ufficio. 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati 

predisposti e firmati dai componenti della Commissione esaminatrice della 

procedura concorsuale in oggetto ed approvare le risultanze finali 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 

commissione giudicatrice; 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la 

graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione; 

 

Considerato che dal supplemento di istruttoria delle domande di partecipazione, è 

emerso che: 

 il concorrente S.F. nella sua domanda di partecipazione aveva indicato il 

possesso dei requisiti di cui al punto 3 lett. h) del bando, e che con prot. n. 

8663/2021 è stata richiesta la presentazione della idonea documentazione 

comprovante il possesso di tali requisiti; 

 che dall’esame della documentazione prodotta ed acquisita al prot. n. 

8717/2021 si evince la mancanza dei requisiti di ammissione di cui al punto 

3 lett. h) 

 

Ritenuto quindi di dover procedere con l’esclusione dalla graduatoria finale del 

candidato S.F.; 

 

Riscontrato, quindi, che in base alla graduatoria è possibile procedere alla 

costituzione del rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

 



  

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.76 del 06-12-2021 COMUNE DI SERRA DE' CONTI 
 

Pag. 4 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 

rinvia, degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di 

merito della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di collaboratore 

professionale (conduttore macchine operatrici complesse, operaio stradale, 

elettricista) categoria B3, a tempo pieno e indeterminato presso l'Area Lavori 

Pubblici che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante del presente 

provvedimento; 

2) di dichiarare vincitore il Sig. CIRINEI GIOVANNI, classificatosi al primo posto 

della graduatoria di merito, al quale competerà il relativo trattamento economico 

stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

3) di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della 

verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa 

verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di 

spesa per il personale, si procederà a disporre la data della presa in servizio e 

l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 

4) di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla 

data di approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale 

copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e 

disponibili nello stesso profilo professionale; 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità contabile e di 



  

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.76 del 06-12-2021 COMUNE DI SERRA DE' CONTI 
 

Pag. 5 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e smi.  

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente 

modificata, il responsabile del procedimento è il dott. Michele Rossi; 

9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 

nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio, sezione bandi di 

concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a 

tutti gli interessati. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 

Rossi Michele Rossi Michele 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

  

 

Allegato 1 

 

 

 

Graduatoria finale della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di 

collaboratore professionale (conduttore macchine operatrici complesse, 

operaio stradale, elettricista) categoria B3, a tempo pieno e indeterminato 

presso l'Area Lavori Pubblici. 

 

 
 

N. Concorrente 
Prima 
prova 

pratica 

Prova 
orale 

Totale Precedenza 

1 Cirinei Giovanni 25,20 25,35 50,55 --- 

2 Balletti Juri 25,75 24,50 50,25 --- 

3 Donnini Daniele 25,20 24,90 50,10 --- 

4 Coppa Andrea 25,35 23,65 49,00 --- 

5 Mase’ Simone 22,80 21,10 43,90 --- 

6 Rossi Marco 21,00 22,35 43,35 --- 

7 
Sgreccia 

Stefano 
22,30 21,00 43,30 --- 

 
 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Rossi Michele 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



  

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.76 del 06-12-2021 COMUNE DI SERRA DE' CONTI 
 

Pag. 7 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  06-12-2021 

 

 Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Rossi Michele 

 

 


